
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Martes 12 de julio de 2011 Sec. I.   Pág. 76797

I. DISPOSICIONES GENERALES

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
11943 Real Decreto 1012/2011, de 11 de julio, sobre las Vicepresidencias del 

Gobierno.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 98 de la Constitución Española y en el 
artículo 3 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del Gobierno, y a propuesta del 
Presidente del Gobierno,

DISPONGO:

Artículo 1. Vicepresidencia del Gobierno de Asuntos Económicos.

Corresponde a la Vicepresidencia del Gobierno de Asuntos Económicos, de acuerdo 
con lo previsto en el artículo 3 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, el ejercicio de las 
funciones que le encomiende el Presidente del Gobierno, así como la presidencia de la 
Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos.

Artículo 2. Vicepresidencia del Gobierno de Política Territorial.

Corresponde a la Vicepresidencia del Gobierno de Política Territorial, de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 3 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, el ejercicio de las 
funciones que le encomiende el Presidente del Gobierno, así como la presidencia de la 
Comisión Delegada del Gobierno para Política Autonómica.

Disposición derogatoria única. Derogación normativa.

Queda derogado el Real Decreto 543/2009, de 7 de abril, sobre las Vicepresidencias 
del Gobierno, y cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan a lo establecido 
en este real decreto.

Disposición final única. Entrada en vigor.

El presente real decreto entrará en vigor el día de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Dado en Madrid, el 11 de julio de 2011.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,
JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ ZAPATERO

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
11

94
3

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-12T00:23:59+0200




